musiere. sij. in viro quod die vt. s. dixi de testamen. c. i. q.  
**E**legere sicut nec alias. testari. ff. de testa. qua etate. ali:  
as in qua. ij. q. vj. g. diffinitua. circa prim. C. qn pno. non  
est ne. i. ij. r. **C**onsuetudo. sicut g. consuetudo dat urisdom  
nem et us elgendi praelatum de fo. a. pe. cum dngat. de cau:  
ta pos. cum ecclesia.

sic eam dat us eli:  
gendi sepulturam ut  
v video. 2c. s. **V**el  
in parochiali. h. est  
disuncta. n. quod g.  
datur electo qd vide:  
tur. j. o. reg. uris. in  
alternatiua. cum si:  
is a coad. Econtra vi:  
detur ordinem scrip:  
ture satuadum. plm  
di. sit rector. ad. s. s.  
e. si. de elec. si quis ui:  
sto. s. i. et. s. de preb.  
m. d. a. t. o. et hoc tua:  
ad hoc. s. c. ppi. nec  
semp in alternatiua  
est electio ut dicam i  
pred. regula. in alter:  
natiua. Consuetudo  
tam habet q. pentes  
vel amia tales sepeli:  
unt in altera qua vo:  
lunt. et graue vide:  
puerum odo dieru:  
semp in antiquis tu:  
mus soleniter sepe:  
lini. t. **Q**uavis. de  
hoc tradabat hosti. i  
suma huvis. t. g. et a  
pud quam. b. si vero  
is. u. **F**ilius famili:  
as. maior. t. n. puberta:  
te. et est huic. s. s. c.  
h. o. p. cura. qui gene:  
raliter. s. i. f. **S**ep:  
tura. q. electio refet:  
tur ad id tempus quo  
solutus est a pia po:  
testate. ad. h. s. e. o. v  
po. e. r. ih. p. **C**astré:  
se. sc. quod a penti:  
bus vel agnatis in  
malicia degentibus  
donatum est. vel qd  
ip. filius familias mi:  
lia. acquisiuit. qd  
acq. siturus no. fuisset msi militass. ff. de castre. pecu. l. castre:  
se. **Q**uasi castrense. vt qd acquirit filiusfa. aduocatus  
in postulando. nam et ipsi aduocati militat. C. de aduo. di:  
uer. wd. l. aduocati. a. **J**udicare. i. in ultima voluntate re:  
simquere. wdicium em h. sumitur p. ultima voluntate et ali:  
ter multis modis. quod dic ut dicam. j. de regul. uris. in

**W**dicij. b. **N**on potest. ff. de dona. ca mortis. l. t. hys.  
**R**eligiosi emanauit ad declaracionem eoz que no:  
nno. et osti. s. de eccl. p. la. mmis inqua et osti. s.  
c. t. de vfore et appbatur op. inno. repbata opinion e  
ost. b. **C**onmode nota racone inmoditatis id permitta:  
quod al. non pmitt  
retur sic. s. c. is qui jt  
causa inmoditatis  
alienantur res ecclis:  
ie. s. j. q. v. t. t. u. l. a. s.  
**C**l. **D**abeant. sic. s.  
t. p. p. c. v. l. cum suis  
concor. d. **S**epulta:  
ram hoc tenebat in  
no. sed hosti. g. p  
decre. s. c. de vfore. s.  
g. talis electio ad il  
lud tempus scilicet  
post mortem referatur  
quo solutus est no  
nachus a mgo. sicut  
ibi dicitur de vfore  
ad idez. s. c. ppi. i. h.  
et hoc ead pbabat  
p. decre. predie. de ex:  
cel. p. la. mmis inq  
et p. decre. de p. uile:  
vi p. uilegia ubi did:  
tur q. illi fratres eli:  
gunt sibi sepulturas  
Pd primu respodeo  
q. licet uxor vel fili:  
us familias sine in po:  
testate viri us patris  
no tamen in canam  
quin aliquid habeat  
et velle et nolle qd n  
est in monacho et fa:  
ct. s. de p. uile. q. ge:  
neraliter. s. i. ad dec.  
mmis. et ut p. uilegia  
dic q. no loquuntur  
in veris religiosis g.  
m. h. i. qui assumun:  
tur in confraterme  
com. i. t. l. i. g. a. f. i. i  
stud. s. qn a monaste:  
riis se r. moti

habetur. sed sunt cum  
suis maioribus vel in  
parochiali ecclesia tu:  
mulandi. **Q**uamuis  
autem filius familias  
absq; patris assensu  
sibi possit libere elige:  
re sepulturam. p. aia  
tamen sua preter ipi:  
assensum msi peculiuz  
castrense aut quasi ca:  
strense habeat aliquid  
iudicare non potest.

**I**dem.

**R**eligiosi msi a p.  
prijs monaste:  
riis a deo forsitan sint  
remoti q. ad ea cu mo:  
ritur o mode portari  
no possint nequeut cu  
veille vel nolle no ha:  
beat sibi eligere sepul:  
turam. sed snt apud  
sua monasteria tumu:  
landi. **G**reg. ix. fra:  
tribus predicatoribus  
et minorib. **D**e decimis

**I**scrocii ve:  
stre manda:  
mus distric*t*i:  
us ibi hibentes ne talia

nobis put ibi patet. Et querela a sepi et capituli pisam p  
uenit ad papam q. predicatores et minores predicabat  
decimas ej. precepto no debeti scribit greg. ut sequitur  
hodie p. usum est q. omnes religiosos quibus non compe:  
ti recipere decimas ut in cle. de pen. cipientes. ij. ih. f.  
decimas in decimas soluzione an debentur ej. precepto

an consuetudine tollantur diverse sicut sunt opiniones antiquorum. Et differunt quidam quos securus est innocentem. in glo. quam posuisse super ista rubrica quod de ame indultum debentur et personales et p[ro]diales probant per autoritates veteris et novi testa. et per utra p[ro]vi. q[ui] i[psa] reuertimur et c. de ame et q[ui] vij. quicunq[ue] et c. omnes et in mil[li]tis et p[ro]p[ri]etate. diaconi quida[re] theologi et hoc scripsit pe. lumbardus quod preceptor alia mortalia et hec ad trām servanda ut non oculades. et quedam certitudinaria et hec non habentur ad trām ut de puri. p[er] p[ar]t[em] e[st] uno quedam mystica et h[ab]ent sacrificior[um] precepta quod non debet mens seruanda est et sic dicunt in decimis ut s. sint missa vel p[ro]pt[er]m[od]um moralia ut sufficiat aliquod dari per decima et vi goe discedimus puncta ceteris l[et]eris et d[icit]erioris p[ro]te ad h[ab] v. di. m[od]i principio vi. d[icit] g[ra]m. s. e. amissum et c. in aliquibus in si. et c. ad apostolice. cu[m] si. Sed hec opinio est falsa et reprehēta per omnia iura et per consilium generale. s. e. in aliquibus ubi dicit integraliter de amas solvendas alij theologi dicunt quod hodie de ame non debentur quia olim usse erat datur clericis qui nō a suis habebant ut numeri xvij ubi dicebatur clericos decimas per debere esse contenter hodie vero habet predicatione unde eis decime non debentur et h[ab] opinio repabitur. s. e. tua nobis. Alij dicit quod de ame in illis regiom[on]ibus in quibus non est consuetudo quod solvantur nec exiguntur nec p[ro]dicatur non solvere non sit peccatum quasi ex tolleranda papa dispensat quod videatur posse sim ei que non s. e. a nobis ubi autem exiguntur et predicantur non solvere est peccatum que opinio est per h[ab]ac dicta. et p[ro]missa d[icit]ha et deceta. s. e. t. i. p[er]phari

que audientes a decimis seu aliarum reg[ular]ium debitum solvante retrahant vel alias ammas eorum per audienciam in sermonibus vestris vel alibi proponere de cetero presumatis. p[ro]mo verbo et opere manifestis eosdem ut ad solutionem predictorum prompte voluntatis animo sint intenti.

**A**lexander teraus. **T**atuto perpetuo declaramus quod indultus illud apostolicum quod plerisque conceditur ut nouarium decimas per ea portione percepere valeant qua veteres eos contingunt ad illas nouarium decimas quas tempore illo quo impetratum vel obtentum existit hoc indultum alij possidebant cuius de hoc in ipso mencio nulla fiant ullatenus se extet.

videtur in quibus facta patet quod papa non tolerat sed dirigit at exp[er]esse. ad h[ab] ep[ist]ola. p[ro]p[ri]etate de ame indultum debetur legi diuina personales vero non et ideo in primis non admittitur consuetudo in secundis vero sic. vñ si consuetudo est personales non persistari non debent et sic intelligit finem ipsius decreti. sed

h[ab] innocentem. effectat ut d[icit] in p[ro]p[ri]etate eius in hoc opinio tuorum est et ideo tenenda esset. de pe. di. vij. nullus.

**S**. **A**liax retu[er]ta primicia oblationum canonicarum portionum debitam effundit et eorum que debentur propter suas laudabiles consuetudinea. de simo. ad apostolicas. Olim soluebatur quatuor genera decimarum. s. e. c. i. et ideo homines bona omnibus habundabant. p[ro]p[ri]et. q. vij. m[od]i aiores. n[on] nec una bene soluerat et ideo homines ad decimam ducentum p[ro]p[ri]et. q. i. de ame. et ideo deus locutas non interpetat nec plagas amouit. p[ro]p[ri]et. q. i. retinimini. et tollit fiscus quod non accipit p[ro]pus ut in p[ro]dicio. c. maiores. h. **A**nimas. al[ia] animos. ad h[ab]. s. e. p[ro]p[ri]us. de na. ex li. ven. c. uno. i. **H**ermomibus tale officium privilegium est de sua. mod. quod dei timorem. k. **V**el alibi puta in consilio disputacionib[us] in defensionib[us] in quibus invenire debent dictis tibus quod aliena restituant. quod non dimittunt peccatum. et de re. uir. peccatum. cum suis discordiis. et h[ab] facie-

do licet ab excoicatis elemosinas recipiunt de sen. c. cu[m] volente. p[ro]p[ri]egium. q[ui] illud mentem amittit de trām suggeste[re]do. p[ro]p[ri]et. q. iii. p[ro]p[ri]egium. cu[m] si. l. **V**oluntatis. voluntarum milie[rum] sibi elegit p[ro]p[ri]e. p[ro]p[ri]et. q. i. non est quod cu[m] p[ro]p[ri]e. q. v. tunc saluabitur.

**C**antico. h[ab] alephando alias in ap[er]t. quia fit in fine. p[ro]p[ri]ma parte ponit quasdam declaraciones circa illas